DIÁRIO OFICIAL Nº 34.475 75Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2021

nº5792177/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, de
29.01.2021 a 27.02.2021, para 18.02.2021 a 19.03.2021, concedidas
através da PORTARIA Nº443de 24.11.2020, publicada no DOE de
03.12.2020, referente, ao período aquisitivo de 29.01.2020 a 28.01.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 22 de janeiro de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário de Estado de Cultura, em exercício/SECULT.

Protocolo: 622757

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 23 – CGP/FCP DE 28 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei
nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º
janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publi-
cados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO, ainda
os termos do Processo nº 2021/81897 datado de 21 de janeiro de 2021,
RESOLVE:
INTERROMPER, a pedido, a partir de 21/01/2021, a fruição da Licença para
interesse particular, do servidor MARCELO DOS SANTOS CARMO, matricula
5888124/1, cargo Técnico em Gestão Cultural, lotado na Diretoria de
Interação Cultural, concedida através da PORTARIA Nº 10 – CGP/FCP de
25 de janeiro de 2019, publicada no DOE n.º33.790 de 28/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 623067

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº20 - CGP/FCP DE 22 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de
1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela
Lei nº 6.576, de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de
1º de janeiro de 2015 e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, CONSIDERANDO,
o que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda
os termos do PAE 2021/81794 de 22/01/2021.
RESOLVE:
AUTORIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a(o) servidor(a) DEUZA
FERNANDES BARBOSA, matrícula nº 57197152/ 2, ocupante do cargo de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na COORDENADORIA DE LINGUA-
GEM CORPORAL, a gozar no período de 25/01/2021 a 23/02/2021, corres-
pondente a primeira parcela do triênio 01/08/2011 a 31/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 622745
PORTARIA Nº24 - CGP/FCP DE 28 DE JANEIRO DE 2021

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de
1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela
Lei nº 6.576, de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de
1º de janeiro de 2015 e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, CONSIDERANDO,
o que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda
os termos do PAE 2021/77366 de 20/01/2021.
RESOLVE:
AUTORIZAR 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a(o) servidor(a) LU-
CIANO PINTO CESAR DE OLIVEIRA, matrícula nº 32204/1, ocupan-
te do cargo de TECNICO EM GESTAO CULTURAL, lotado na DIRETORIA
DE ADMINISTRACAO E FINANCAS, a gozar no período de 03/03/2021 a
01/05/2021, correspondente ao triênio de 02/05/2008 a 01/05/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 623070

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 19 – CGP/FCP DE 22 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publi-
cados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, e ainda considerando o
memorando n.º031/2019-CMP/FCP de 20/11/2019–DIC/FCP do processo
n.º2019/545596-CMP/FCP, de 06/11/2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da portaria coletiva n.º712 de
14/11/2019, publicada no DOE n.º34.038 de 19/11/2019, Protocolo:
n.º496806, a qual concede diárias a servidores desta FCP destino a Brasília/
DF, no período de 26 a 30/11/2019, referente ao Curso de Formação de
Gestores Públicos e Ordenadores de Despesas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 622742
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 08/2021 - FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores a seguir relacionados para compor a comis-
são de fi scalização do contrato administrativo nº 20/2020:
I - PRESIDENTE:
Henrique Noeding Junior, técnico de nível superior, matrícula funcional nº
7001290/1.
II -MEMBRO:
Luciano Alberto Vieira Gomes, assistente administrativo, matrícula funcio-
nal nº 5906431/1.
III - SUPLENTE:
Cláudio Mendes Silva, assistente administrativo, matrícula funcional nº
5906276/1.
IV - AUXILIARES TÉCNICOS:
Joabe da Silva Nunes, professor de música - trompete, matrícula funcional
nº 5904435/2;
Kalyne Teles Valente Brandão, professora de música - violoncelo, matrícula
funcional nº 5923853/2;
Natália Cristina Pinheiro Dantas, professora de música - contrabaixo, ma-
trícula funcional nº 5956766/1;
Renata Pontes Tavernard, professora de música - piano, matrícula funcio-
nal nº 55589942/4;
Art. 2º O membro permanente responderá pelo presidente no caso de
afastamento ou impedimento legal deste;
Art. 3º O suplente substituirá o membro permanente em caso de afasta-
mento ou impedimento legal, observado o disposto no art. 2º;
Art. 4º Competirá à comissão as atribuições previstas no Art. 6º do Decreto
Estadual nº 870/2013.
Art. 5º A Comissão exercerá suas atribuições até a completa execução do
contrato nº 20/2020;
Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 28 de janeiro de 2021.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
 Superintendente da FCG

Protocolo: 623051
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

ERRATA
.

PORTARIA N.°14/2021 – SECOM, 18 DE JANEIRO DE 2021,
PUBLICADA NO DOE N° 34.470 DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Referente à Concessão de diária do mês de Janeiro do servidor: Bruno
Bezerra Cecim
Onde se lê: Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (uma diária e meia)
Leia-se: Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia)

Protocolo: 622739